Пользовательское соглашение

 1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Владельцем настоящей развивающей онлайн платформы является Фонд Первого Президента Республики Казахстан-Елбасы (далее - Фонд).
1.2. Пользователем развивающей онлайн платформы (далее - Портал) является любое лицо, получающее доступ к Порталу (далее - Пользователь).
1.3. Пользуясь Порталом, Пользователь соглашается на юридически обязательное выполнение нижеприведенных условий, которые вступают в силу незамедлительно при первом посещении Портала.
1.4. Настоящее Пользовательское соглашение (далее - Соглашение) является публичной офертой. Получая доступ к материалам и Сервисам Портала, Пользователь считается присоединившимся к настоящему Соглашению.
1.4. Настоящее Соглашение полностью или частично может быть изменено Администрацией Портала в любое время, без какого-либо специального уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее опубликования на Портале.
2. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МАТЕРИАЛОВ, РАЗМЕЩЕННЫХ НА ПОРТАЛЕ
2.1. Копирование, перепечатка и последующее распространение материалов Портала разрешается только с письменного согласия Фонда или с обязательным указанием активной гиперссылки на источник.
2.2. Использование фото-, и видеоматериалов Портала, в том числе копирование, распространение или опубликование, обязательно должно сопровождаться логотипом Фонда и ссылкой на Портал как на первоисточник информации (запрещается обрезать и затирать логотип на фото- и видеоматериалах Портала).
2.3. Распространение новостного сообщения, информаций размещенного на Портале, разрешается только после его изложения в иной редакции (рерайт). При этом, обязательны гиперссылка на исходный материал и формулировка «сообщает presidentfoundation.kz», которые размещаются в первом абзаце распространяемого материала.
2.4. В случае получения письменного разрешения от Фонда на использование инфографики, фото, видео и аудиоматериалов, размещенных на Портале, запрещается любое редактирование этих материалов. При наличии претензий обращайтесь к администраторам или модераторам Портала.
2. СБОР И ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
3.1. Сбор и обработка Персональных данных Пользователей может осуществляться как Фондом, так и его Партнерами.  При этом, сбор и обработка Персональных данных Пользователей осуществляется в целях исполнения Пользовательского соглашения, предоставления Сервисов Пользователю, в том числе направления ему уведомлений, информации, касающихся использования Сервисов, а также обработки запросов от Пользователя, информирования Пользователя о внесении изменений и/или дополнений в Пользовательское соглашение, улучшения качества предоставляемых Сервисов, разработки и предложения новых Сервисов, включая предложение Пользователю персонализированных услуг, участия Пользователей в проектах и конкурсах, а также осуществления Фондом прав и обязанностей в соответствии с применимым законодательством. Дополнительные цели сбора и обработки Персональных данных могут быть заявлены в рамках пользования отдельными Сервисами.
3.2. При использовании Сервисов Портала Фонд или Партнер могут собирать и обрабатывать данные, предоставленные Пользователем включая, номер мобильного телефона, адрес электронной почты, IP адрес, информация о геолокации, история поисковых запросов, дату и время визитов, а также доступные “cookies”, информация о браузере и операционной системе, данные предоставленные пользователем, такие как: Аватар (изображение, размещаемое Пользователем), имя пользователя, пол, дата рождения, согласия и подтверждения прав доступа Пользователя, и другие данные, необходимые для достижения целей сбора и обработки, указанных в пункте 2.1 выше.
3.3. Персональные данные могут дополняться Пользователем. Кроме того, Фонд может дополнять или уточнять Персональные данные Пользователя посредством открытых источников или от третьих лиц на основе договорных отношении с Фондом.
3.4. Хранение Персональных данных осуществляется Фондом на территории Республики Казахстан в течении срока, необходимого для достижения цели их сбора и обработки по Пользовательскому соглашению и трех лет после прекращения действия указанного Пользовательского соглашения, если более короткий срок не установлен каким-либо применимым законодательством.
3.6. Пользователь может отозвать свое согласие на сбор и обработку Персональных данных. Отзыв согласия может повлечь приостановление или прекращение Пользовательского соглашения. Для отзыва согласия Пользователю необходимо подать письменное заявление в адрес Фонда, указанный в Пользовательском соглашении.
4. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ СОХРАНЕНИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
4.1. Персональные данные Пользователей являются конфиденциальной информацией и охраняются законодательством Республики Казахстан.
4.2. Фонд и его Партнеры обладают современными технологиями и внутренними процедурами и осуществляют все действия, направленные на защиту Персональных данных от постороннего вмешательства, несанкционированных попыток доступа к информации, ее изменения, раскрытия или уничтожения. Фонд обеспечивает наличие с каждым из своих Партнеров договора в форме, предусмотренной законодательством Республики Казахстан, предусматривающего конфиденциальность информации, в том числе персональных данных Пользователей.
4.3. Сервисы обеспечивают защиту передаваемых данных между Пользователем и Сервисами в сети интернет по защищенному протоколу HTTPS, используя криптографический протокол TLS v1.2.
4.4. Доступ к Персональным данным Пользователей предоставляется только Администрации Портала для исполнения своих служебных обязанностей.
4.5. Все работники Фонда и Партнера, и иные лица, работающие с Персональными данными, подписывают обязательство о неразглашении конфиденциальной информации, а также предупреждены о возможной дисциплинарной, административной, гражданско-правовой и уголовной ответственности в случае нарушения норм и требований действующего законодательства Республики Казахстан в области обработки Персональных данных.
5. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ
5.1. Передача Персональных данных третьим лицам производится в порядке и в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.
5.2. В целях исполнения Пользовательского соглашения и улучшения пользовательского опыта использования Сервисов Портала, Фонд развивает, совершенствует, оптимизирует и внедряет новый функционал Сервисов (включая сервисы и продукты информационного, образовательного, развлекательного и иного характера), в том числе с привлечением аффилированных лиц и Партнеров. Для обеспечения реализации указанных целей Пользователь соглашается и разрешает Фонду осуществлять с соблюдением применимого законодательства обработку Персональных данных Пользователя, включая результаты автоматизированной обработки таких данных, в том числе в виде целочисленных и/или текстовых значений и идентификаторов, их передачу аффилированным лицам и/или Партнерам во исполнение такого согласия на обработку, включая трансграничную передачу.
5.3. В случае предоставления Персональных данных третьим лицам Фонд предпринимает все допустимые меры по их защите от несанкционированного использования и обязуется использовать их согласно положениям данного Соглашения и законодательства Республики Казахстан. Фонд обеспечивает право Пользователей на невмешательство в личную жизнь и соответственно никакие третьи лица, в том числе Партнеры, не получают информацию о переписке Пользователей.
5.4. Невзирая на положения пунктов 4.1 – 4.3 выше, Пользователь осознает, что его данные передаются через Интернет, и Фонд не гарантирует безопасность передаваемых Пользователем данных, несанкционированный доступ к которым может быть получен третьими лицами в результате каких-либо неправомерных действий. В этой связи любая передача данных совершается Пользователем на собственный риск, и Фонд не несет ответственность в связи с утечкой данных или их части и причинения соответствующего ущерба Пользователю.